
COPIA DI DELIBERAZIONE

Atto n.Seduta in data :

Oggetto:

10/02/2015

RICORSO AVVERSO INGIUNZIONE DI PAGAMENTO DELLA REGIONE ABRUZZO DI CUI ALLA
DETERMINA DC/18/4 DEL 12/01/2015 - NOMINA DIFENSORE

20

DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno DUEMILAQUINDICI, il giorno DIECI, del mese di FEBBRAIO, con inizio alle ore 12:00 nell'Ufficio

del Sindaco del Comune di Bussi sul Tirino, convocata per disposizione verbale del Sindaco, si è riunita

la Giunta Comunale nelle persone appresso elencate:

Cognome e Nome Carica Partecipazione

PresenteLAGATTA SALVATORE SINDACO1

PresenteDI CARLO SONIA MARIA VICE SIND.2

PresenteLANEVE DIEGO ASSESSORE3

Partecipa alla seduta il Segretario Generale del Comune Dott. Ernesto Amato D'andrea

Presenti: Assenti:3 0-

Assume la Presidenza della seduta il SIG. LAGATTA SALVATORE nella sua sopra specificata qualità

di SINDACO. Constatata la validità il Presidente dichiara aperta la seduta.

LA GIUNTA COMUNALE
Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art.49 comma 1 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n.267.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità tecnica.

VISTO: si esprime parere favorevole in ordine alla
regolarità contabile.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
F.to  DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA F.to  RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Bussi Sul Tirino, lì 10-02-2015 Bussi Sul Tirino, lì 10-02-2015

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 20 del 10/02/2015 - Pagina 1 di 5



GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 20 del 10/02/2015 - Pagina 2 di 5



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTO l'ingiunzione ex art. 18 L.689/81, avverso  il  verbale  di  accertamento  del 3.05.2012
elevato dal servizio genio Civile regionale di Pescara, Ufficio di Chieti a carico del Comune
di Bussi in violazione dell'art. 17 comma 1 del regio Decreto 175/1933 e s.m.i., riguardo la
presunta mancata cessione del patrimonio idrico di proprietà comunale;

CONSIDERATO  la  necessità  di  procedere  avverso  l'ingiunzione  in  oggetto  in  quanto
potrebbero discendere per il Comune di Bussi sul Tirino implicite  conseguenze  in materia
di gestione delle reti e risorse idriche; 

RITENUTO,  pertanto,  dover  nominare  un  legale  esperto  in  diritto  amministrativo  per  la
rappresentanza degli interessi comunali nelle sedi opportune; 

ATTESA  l'opportunità  di  confermare  allo  scopo  l'Avv.  Pimpini  Antonio  del  foro  di  Chieti,
legale  di  fiducia  di  questa  Amministrazione,  già  incaricato  in  relazione  al  sovraordinato
contenzioso tra Regione e Comune con Delibera n.102 del 4.11.2013; 

RITENUTO di dover provvedere in merito; 

ATTESA la propria competenza ai sensi dell'art. 48 del D,lgs n, 267/2000; 

ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio Amministrativo, in
ordine alla regolari là tecnica, ai sensi dell' 'art. 49 del D.lgs n. 267/2000; 

CON voti unanimi  favorevoli legalmente resi 

DELIBERA

DI  DARE  MANDATO  all'Avv.  Pimpini  Antonio  di  Chieti,  con  delega  a  rappresentarlo,
assisterlo  e  difenderlo,  nel procedimento  volto  alla  proposizione  dell'opposizione  avverso
l'ingiunzione di pagamento di cui alla determinazione DC 18/4 del 12/1/2015 notificata il 12
Gennaio  2015  (Prot.  arrivo  n.  219/2015)  ed  in  ogni  sua  fase  e  grado  successivi  e
conseguenti,  compreso  il  processo  di  opposizione, appello,  revocazione,  regolamento  di
competenza, precetto, esecuzione, pignoramento presso terzi, opposizione all'esecuzione,
conferendogli  ogni  più  ampia  facoltà  di  legge  inerente  al  mandato,  compresa  quella  di
transigere e conciliare, farsi  rappresentare  e  sostituire,  chiamare  in causa  terzi,  spiegare
domande  riconvenzionali,  rinunciare  agli  atti  del  giudizio,  deferire  e  riferire  giuramento
decisorio  e  suppletorio,  proporre  appello,  accettare,  rinunziare,  disconoscere  firme,
incassare  somme,  rilasciare  quietanze  e  nominare  procuratori  domicilia  tari,
espressamente  esonerandolo  da  ogni  responsabilità  per  qualsivoglia  ipotesi  di
inammissibilità e/o improcedibilità del ricorso;

DI DARE ATTO che gli Uffici Preposti  adotteranno il provvedimento di regolare impegno di
spesa  per una  somma presunta  pari  ad  Euro  1.000,00,  salvo  integrazione  nei  termini  di
legge;

DI CONFERIRE ampio mandato al Sindaco pro-tempore a stare in giudizio e per ogni altra
rappresentanza in ordine al procedimento di cui trattasi; 

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 20 del 10/02/2015 - Pagina 3 di 5



DI  AUTORIZZARE  altresì  il  Sindaco  per  ogni  altro  atto  esecutivo  e  consequenziale  al
presente provvedimento;

DI TRASMETTERE la presente deliberazione all'Avv. Pimpini Antonio con studio  legale  in
Pescara;

DI  TRASMETTERE  la  presente  deliberazione,  in  elenco,  contestualmente  all'affissione
all'albo pretorio, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell'art. 125 del D.Lgs 267/2000; 

DI DICHIARARE la presente  immediatamente  esecutiva, ai  sensi  dell'art.  134  comma 4°,
del D.Lgs 267/2000, previa votazione unanime favorevole.

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 20 del 10/02/2015 - Pagina 4 di 5



F.to SIG. LAGATTA SALVATORE

IL SEGRETARIO GENERALE

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

SI DISPONE CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale

D I C H I A R A

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 10-02-2015 perchè dichiarata

immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000.

Bussi Sul Tirino, lì 25-02-2015

Bussi Sul Tirino, lì 10-02-2015

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ___________________ per decorso

termine di 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. 267/2000.

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

venga comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari mediante inserimento in apposito elenco, a
norma dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

venga posto in pubblicazione all'Albo Pretorio on-line del Comune e ivi resterà per quindici giorni
consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL SEGRETARIO GENERALE

DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA

Bussi Sul Tirino, lì 25-02-2015

-

-

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è pubblicata in data odierna per la prescritta pubblicazione di quindici giorni

consecutici all'Albo Pretorio on-line nel sito web istituzionale di questo comune accessibile al pubblico

(art. 32, comma 1, della legge 2009 n. 69) e iviata ai Capigruppo Consiliari il 25-02-2015.

Bussi Sul Tirino, lì 25-02-2015
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

F.to MELCHIORRE NADIA

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

GIUNTA COMUNALE Atto n.ro 20 del 10/02/2015 - Pagina 5 di 5


